ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O Município de Casimiro de Abreu - RJ, torna público a abertura de prazo para apresentação
de propostas objetivando a Dispensa de Licitação para Contratação de empresa especializada
para fornecimento de exames laboratoriais e de imagem, ANTICORPOS BLOQUEADORES
DO RECEPTOR DE ACETILCOLINA. ESOFAGOGRAFIA COM DEGLUTOGRAMA.
POLISSONOGRAFIA RESPIRATÓRIA. ELASTASE FECAL. PESQUISA DE GORDURA
FECAL DE 72H PELO MÉTODO DE VAN KRAMER, AMONIA VIA EXAME DE SANGUE, 1
PERFIL DE ACILCARNITINAS E CARNITINA, referente a tutela de urgência nº 0801663-
89.2023.8.19.0017 da menor ANNA BEATRIZ GUIMARÃES TRINDADE, representada por sua
genitora MARIANA SILVA GUIMARÃES, na modalidade Dispensa de Licitação (art. 75, VIII da
Lei nº 14.133/2021). Os interessados deverão encaminhar suas propostas até o dia
03/04/2025, através do e-mail comprascasimiro@casimirodeabreu.rj.gov.br. Os anexos e
demais informações estarão disponíveis para download no site oficial do Município de Casimiro
de Abreu.

Casimiro de Abreu, 31 de março de 2025.

Régis Silva Bento
Agente de Contratação

mailto:comprascasimiro@casimirodeabreu.rj.gov.br